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   گل دقیقه 93:12آلفونسو دیویس دیرترین گل تساوی‌بخش در وقت قانونی 
یک بازی لیگ قهرمانان اروپا از فصل 04-2003بود.

   بایرن‌مونیخ در همه 17فصل گذشته )از سال 09-2008تا‌کنون( به 
مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا رسیده است. آنها 21بازی 

پیاپی خانگی را هم در این رقابت‌ها نباخته‌اند؛ 16برد و 5مساوی.
   بایرن در این فصل لیگ قهرمانان بیش از هر تیم دیگری 

مرتکب اشتباه منجر به گل شده )5گل خورده از 13اشتباه(.
   بایرن‌مونیخ در مسابقات بزرگ اروپایی، در زمین خودش و در برابر حریفان اسکاتلندی 
شکست‌ناپذیر بوده است؛ 11بازی، 7پیروزی و 4تساوی. در همین حال، سلتیک نتوانسته 
هیچ‌یک از 16بازی خارج از خانه خود را در برابر حریفان آلمانی در تمامی مسابقات اروپایی برنده 

شود )4تساوی و 12باخت(.
   بایرن در دور بعدی به یکی از تیم‌های لورکوزن یا اتلتیکو می‌خورد.

   با مصدومیت هری کین و اشتباهات کیم مین جائه و دیگران، وضعیت قهرمانی بوندس‌لیگا 
هم مبهم خواهد شد. با اینکه آنها 8 امتیاز بیشتر از لورکوزن دارند ولی ممکن است این فاصله 

جبران شود. بایرن در بازی‌های اخیر افتضاح بوده؛ بازی‌های رفت و برگشت مقابل سلتیک و بازی 
سراسر دفاعی مقابل لورکوزن این را تأیید می‌کند. آنها شنبه هفته بعد با اینتراخت آماده بازی دارند 

و 2هفته دیگر هم با اشتوتگارت.

مرحله یک‌هشتم لیگ قهرمانان اروپا 2مهمان ناخوانده داشت و نزدیک بود بشود 
3تا! کلوب بروخه در زمین آتالانتا 3بر یک برنده شد و این تیم فوق‌العاده ایتالیایی 
را از دور رقابت‌ها کنار زد. آث‌میلان درحالی‌که با برتری در بازی، داشت شکست 
یک بر صفر دیدار رفت را مقابل فاینورد جبران می‌کرد، تمارض تئو ارناندس و 
کارت زرد دومی که او گرفت ورق را برگرداند و با تساوی یک - یک بازی، میلان 

هم حذف شد. بایرن‌مونیخ هم در آستانه حذف بود و با اینکه در خانه حریف 2بر 
یک برنده شده بود، در مونیخ تا ثانیه‌های پایانی عقب بود و کار داشت به وقت 
اضافه می‌کشید که آلفونسو دیویس از راه رسید و با استفاده از اشتباه کسپر 
اشمایکل گل مساوی باواریایی‌ها را زد و سند صعود این تیم را امضا کرد. ایتالیا با 

2قربانی، بیشترین زیان را در این مرحله دید.

شب تلخ ایتالیاشب تلخ ایتالیا
میلان و آتالانتا کنار رفتند و چیزی نمانده بود بایرن هم حذف شود

   آتالانتا تیم جذاب گاسپرینی در بازی رفت در بلژیک هم 2بر یک به کلوب‌بروخه باخته 
بود. قهرمان فصل پیش لیگ اروپا به همین راحتی و به‌دست تیمی ناشناخته حذف شد.

   جالب اینکه مینیوله، دروازه‌بان بلژیکی و پراشتباه سابق لیورپول در این بازی 
درخشید و یک پنالتی میزبان را مهار کرد. او در این بازی 9مهار داشت که 8ضربه 

از داخل محوطه جریمه زده شد. با این مهارها مینیوله بهترین بازیکن زمین شد. 
مینیوله پنالتی لوکمن را هم مهار کرد. البته گاسپرینی درباره لوکمن گفت او 
بدترین پنالتی‌زنی است که در عمرش دیده! لوکمن از دقیقه45وارد زمین 
شد و دقیقه 45:36گل زد. او دقیقه61می‌توانست با گل کردن پنالتی، فاصله را کم کند ولی نشد.
   نکته عجیب فرمول جدید لیگ قهرمانان این است که برنده این دیدار یعنی بروخه در مرحله 
بعد به قرعه یکی از 2تیم استون‌ویلا و لیل می‌خورد که مستقیم به یک‌هشتم صعود کرده‌اند. این 
در حالی است که برنده سخت‌ترین دیدار این مرحله یعنی رئال- سیتی در دور بعدی با یکی از 

تیم‌های لورکوزن و اتلتیکومادرید روبه‌رو می‌شود. عدالتی در کار نیست.
   پس از صعود از نخستین مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا در مارس2020، آتالانتا در 3دوره 

اخیر خود پیشرفتی در این مسابقات نداشته است.
   بروخه با پیروزی 5بر 2مقابل آتالانتا برای نخستین‌بار و پس از 9تلاش ناکام، موفق شد به 

یک‌هشتم صعود کند. این تیم پیش از بازی رفت این مرحله، در 9رویارویی با حریفان ایتالیایی 
6شکست و 3تساوی داشت.

   فاینورد 48ساعت پس از اخراج برایان پریسکه با مربی موقت خود بوشا آرت به 
مصاف میلان رفت، آن هم درحالی‌که مهاجم اصلی خود، خیمنس را به‌تازگی به همین 

حریف فروخته بودند. خیمنس در این بازی هم برای میلان گل زد و این‌بار دروازه 
تیم سابق را باز کرد اما این گل برای صعود کافی نبود. 

   میلان 3برد خانگی پیاپی در این رقابت‌ها داشت اما نتوانست به رکورد 
4برد متوالی سال 2007برسد.

   فاینورد برای نخستین بار از فصل 75-1974به مرحله یک‌هشتم 
نهایی یک مسابقه جام باشگاه‌ها یا لیگ قهرمانان اروپا راه یافت. در آن فصل هم آنها هر دو بازی 

مرحله حذفی را با نتایج ۷ بر صفر و ۴ بر یک مقابل کوله‌رین برنده شده بودند.
   میلان در 6مورد از 7موردی که بازی رفت مرحله حذفی لیگ قهرمانان را باخته، از صعود 
به مرحله بعدی باز مانده است. آنها فقط فصل 07-2006مقابل منچستریونایتد به نتیجه 

متفاوتی رسیدند؛ بازی اول را 3بر 2باختند ولی در بازی دوم 3بر صفر به پیروزی رسیدند.
   میلان در لیگ قهرمانان 2بازی از 4رویارویی با فاینورد را باخته و تنها یک بازی خانگی 

مقابل آنها را برده؛ پیروزی یک بر صفر در نوامبر1969.
   میلان برای نخستین‌بار توسط یک باشگاه هلندی از لیگ قهرمانان اروپا حذف شد.

   نشد که بشود و در دور بعدی مصاف دیدنی میلان- آرسنال یا میلان- اینتر را ببینیم. حالا 
فاینورد در یک‌هشتم پایانی باید به مصاف یکی از این دو تیم برود.

   موناکو اما حذف شده سربلند مرحله پلی‌آف بود. آنها در خانه بنفیکا و در 
نبردی جذاب و تماشایی به تساوی ۳-۳ رسیدند اما به‌دلیل شکست یک بر 

صفر خانگی از رسیدن به مرحله بعد باز ماندند.
   بنفیکا در 3دوره از 4حضور خود در لیگ قهرمانان 

 به یک‌هشتم راه یافته است )22-2021، 23-2022و
.)2024-25

   موناکو برای چهارمین‌بار نتوانست به مرحله یک‌هشتم 
برسد. آنها فصل‌های 17-2016، 18-2017و 19-2018صعود نکرده بودند.

   وانگلوس پاولیدیس برای دومین بار در لیگ قهرمانان اروپا هم گل زد و هم پاس‌گل داد و 
به نخستین بازیکن یونانی تبدیل شد که این کار را در بیش از یک مسابقه انجام می‌دهد. دفعه 

قبلی مقابل بارسلونا این کار را کرده بود.
   بنفیکا در دور بعدی به مصاف یکی از 2تیمی می‌رود که آماده‌ترین تیم‌های 
این فصل لیگ قهرمانان هستند؛ لیورپول یا بارسلونا. پاری‌سن‌ژرمن دیگر حریف 

محتمل لیورپول و بارسلونا خواهد بود. قرعه‌کشی مرحله بعد فردا برگزار می‌شود. 
فلیک خوشحال است که موناکو صعود نکرده، چون از رویارویی با مربی آنها، آدولف 

هوتر خاطره خوشی ندارد. زمانی که او سرمربی بایرن بود، 2بار به اینتراخت آقای هوتر 
سنگین باخته بود.
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Bayern Munich
پس از باخت به تاتنهام، منچستریونایتد در بدترین روزهای 
دهه‌های اخیر خود به‌سر می‌برد. روبن آموریم هنوز نتوانسته 
معجزه کند و شنیده می‌شود حتی بازیکنان از سیستم 
سه‌دفاعه او خسته و گیج هستند. فقط 9درصد امکان 
دارد که این تیم فصل را در نیمه بالایی جدول به پایان 
برساند. آنها در25هفته، در 12بازی این فصل لیگ شکست 
خورده‌اند و این بدترین رکوردشان از فصل 74-1973است؛ 
همان سالی که در پایان فصل به دسته پایین‌تر سقوط 

کردند.
   منچستر با فوتبالی که ارائه می‌دهد و گل‌های 
موردانتظارش، باید در رده چهاردهم می‌بود؛ یعنی فقط 

یک پله بالاتر از رده پانزدهمی فعلی‌اش.

   در10فصل اخیر، یونایتد 6فصل بدون سهمیه لیگ 
قهرمانان اروپا مانده و حتی در دوران موقت و ناموفق رالف 
رانگنیک و دوران استاد تن‌هاخ هم اوضاع تا این حد بد نبود. 

آنها با رانگنیک در رده ششم بودند.
   یونایتد در این فصل در 25بازی لیگ برتر فقط 28گل 
به ثمر رسانده است )1.12گل در هر بازی(. آنها قبل 
از پیوستن آموریم به این تیم رکورد 12گل در 11بازی 

)1.09گل‌ در هر بازی( را داشتند.
   در طول این فصل، آنها نسبت به هر تیم دیگری در لیگ 
برتر )با میانگین 8.8- بدون گل‌های به‌خودی( گل‌های 
دریافتی مورد انتظارشان، از گل‌های مورد انتظارشان 

بیشتر بوده.

آیا آموریم مقصر است؟بله
11   در نقل‌و‌انتقالات زمستانی او می‌توانست 3-2بازیکن به 
ترکیب اضافه کند اما هیچ حرکتی نکرد و فقط یک بازیکن 

گمنام به نام دورگو را به تیم اضافه کرد.
22   آموریم حتی آنتونی را قرضی به بتیس داد که این 
انتقال باعث احیای این وینگر برزیلی شد.رشفورد را هم 
که به استون‌ویلا واگذار کرد. این در حالی است که 3مهاجم 
در تیم ماندند؛ هویلوند، زیرکزی و گارناچو از 7دسامبر 
به این‌سو گلی نزده‌اند. آنها با داشتن بیش از 10موقعیت 
گل، بدترین نرخ گلزنی را نسبت به خط حمله‌ هر تیمی 
در لیگ برتر این فصل دارند و فقط 2گل از 14تلاش خود 

)14.3درصد( زده‌اند. در این تیم دیالو هم مصدوم شده.
33   رفتار با رشفورد خوب نبود، چرا که او جزو نمادهای باشگاه 
است. آموریم به اندازه‌ای در باشگاه نبوده تا او را مورد قضاوت قرار 
دهد، هر چند از افت فاحش این ستاره سابق نمی‌توان گذشت.

44   آموریم نتوانسته مشکلات بدیهی را حل کند و هنوز 
بازیکنان روی کرنرها به حریفان موقعیت گل می‌دهند. برای 
اینکه توپ‌های برگشتی و دفع شده اونانا هم به گل تبدیل 

نشود، هیچ راه‌حلی ارائه نشده.

55   با وجود این همه بازیکن بی‌کیفیت و به‌دردنخور، آموریم 
هنوز به جوانان تیم فرصت بازی نداده. یکی از این جوانان 
بازیکنی به نام اوبی مارتین است که او را از دهان آرسنال 
در آوردند. البته در بازی با تاتنهام، با وجود حضور لیندلوف 
30ساله، میانگین سنی نیمکت یونایتد فقط 19سال و 
336روز بود که این نیمکت را به نهمین نیمکت جوان 
تاریخ لیگ برتر )از فصل 07-2006( و دومین نیمکت 
جوان از زمان افزایش تعداد بازیکنان به 9بازیکن تعویضی 

تبدیل کرد.
66   یونایتد به معرفی بازیکنان جوان معروف است. آنها 
از سال 1937، یک بازیکن فارغ‌التحصیل آکادمی را 
در تیم اصلی گنجانده‌اند. تعداد بازی‌های محصولات 
آکادمی باشگاه تاکنون به 4298بازی رسیده است. بنابراین 
هواداران همیشه مشتاق دیدن بازیکن جوان تولیدی 
من‌یونایتد هستند. افرادی مثل مورینیو کمتر این کار را 
انجام می‌دادند اما تن‌هاخ توانست ماینو و گارناچو را کشف 
کند و فان‌خال بازیکنی مثل رشفورد را معرفی کرد. آموریم 

هنوز دست‌به‌کار نشده.

آیا آموریم بی‌تقصیر است؟ بله
11   منچستریونایتد پس از فرگوسن به نحسی خورد و 
هیچ‌یک از مربیان بزرگی که به جای او آمدند، موفق نبودند.

22   سرمربی پرتغالی و موفق تیم اسپورتینگ، در میانه 
فصل به تیم اضافه و بلافاصله وارد تونل وحشت بازی‌های 
سخت شد. او فرصت تمرینات پیش‌فصل و خرید بازیکن 

جدید را نداشت.
33   خریدهای اریک تن‌هاخ به‌گونه‌ای بود که هزینه گزافی 
روی دست باشگاه گذاشت و همه این خریدها، ناموفق از 

کار در آمدند.
44   منچستریونایتد به گورستان بازیکن تبدیل شده است 

و حتی دی‌ماریا، الکسیس، واران، کاسمیرو، رونالدو، کاوانی 
و... هم در باتلاق این گورستان دفن شدند.

55   با آمدن رتکلیف به مدیریت باشگاه، ریاضت اقتصادی 
در دستور کار قرار گرفت و دیگر ریخت و پاشی وجود ندارد. 
شاید اگر آموریم خوش‌شانس بود و پیش از تن‌هاخ می‌آمد، 

الان تیم را برای قهرمانی اروپا ساخته بود.
66   تعداد مصدومان خیلی زیاد است. غیر از لوک شاو 
همیشه‌مصدوم، بازیکنانی مثل لنی یورو، لیساندرو 
مارتینس و نیمی از بازیکنان در مقاطعی کوتاه یا بلند دچار 

مصدومیت شده‌اند.

آیا مربی آیا مربی 
مقصر است؟مقصر است؟

وضعیت فعلی منچستریونایتد را باید گردن چه‌کسی انداخت


